- 1 -

令和元年９月２６日

関係者各位

新宮町 PTA連合会

会長 田 島 大 輔

新宮町地域安全メール（ミテルちゃんメール）のテスト配信について

秋冷の候、皆様方におかれましては、日頃から新宮町 PTA 連合会の活動に、ご理解・

ご協力を頂き、誠にありがとうございます。

さて、８月末の大雨の連絡の際、地域安全メールに登録されていたにもかかわらず、町

内全体へ配信したメールを受信できないというトラブルが複数報告されました。

そこで、下記のとおり、テスト配信を実施したいと思います。

大変ご迷惑をおかけしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ テスト配信期日

１回目 令和元年１０月１日（火）１７時

２回目 令和元年１０月８日（火）１７時

※配信後およそ１時間以内にメールが着信します

２ 配信後の対応

【１回目に受信できた場合】

再登録等の手続きは必要ありません。

【１回目に受信できなかった場合】

年度初めに配付された QRコードまたはアドレスで再登録してください。

※キャリアメール（通信会社が運営しているメール）では、迷惑メールに振り分け

られることがあります。

【２回目も受信できなかった場合】

受信できない設定になっている可能性があります。携帯電話ショップでご相談くださ

い。